Ei successor
eligitur S.
Ansbertus.

Deinde in pontificatus honore & onore sublimatus, coepit opere sanctitatis amplius clarescere, prædicationis lumine ybiq; radiare, & velut lucerna accensa, non iam sub modio, sed super candelabrum posita, errorum tenebris depulsis, viam veritatis cunctis monstrare, pietati & misericordia erga omnes operam dare, pauperum indesinenter curam agere, viduarum & pupillorum causas defendere, peregrinorum & hospitum susceptionibus magnoperè studere, eleemosynarum distributionem largiter & hilariter cunctis administrare. Haec & his similia exempla subiectæ sibi plebi indesinenter festinavit monstrare. Floruit enim sub ipso Christi ecclesia, sicut monasterium antè floruerat. Creuit gratijs, decreuit metallis. Aliquando enim ingrediens locum, ubi ecclesia thesauri reconditi erat, ipso sibi iussit presentari & aliqua distribui, plurima reseruans, vt eleemosyna pia largitio è sinu sanctæ matris ecclesie cum pietatis fructu benignè procederet. Nam quæ ociosè diu congesta fuerant, ad reprimendam famis validæ perniciem, quæ tunc populos vndique grauiter premebat, dignis tandem indigentium vñibus deputauit, & dudum defunctis thesauros suos misit. Alieni temporis vitia, dispensationem fecit suam. Contigit enim tunc pauperum turbam præ foribus conclamare, eleemosynam petendo. Quibus ille auditis, ac reminiscens diuinæ sententiae dicentis: Qui obturat aures suas ad clamorem pauperis, & ipse clamabit, & nō exaudiatur: largiter eis eleemosynam tribuit, cunctosque gaudentes redire fecit ad propria. Sicq; postmodum cùm in sede urbis suę Missarum solennia solenniter celebraret, populi dioecesis suæ vndique ad eum confluxerant, virorum ac mulierum multitudo magna. Lecta autem sancti euangelij lectio, conuersus ad populum, multa coepit eis ventura prædicere, aduersa simul & prospera esse cauenda, & vt nec vnum frangeret, nec alterum extolleret. Aeternæ felicitatis premia, auida intentione esse querenda commonuit. Et cùm multa eis præsentia ac futura per illustrationem sancti spiritus prænunciaret, ex cit populo Multa ven-
tura prædi-
cio in cōcione.

Kkkk 4 discum-

2 Cor. 8. discubere, ipse ad mensam pauperum resedit, imitans illum, qui cùm esset diues, propter nos pauper factus est: qui etiam in retributione iustorum dicturum se esse promisit: **Marth. 25.** Quandiu fecisti yni de minimis his meis, mihi fecisti. O quām praeclarum pontificem, qui suæ familiae duplē dabat alimoniam quotidie, cùm & corpora replebat cibo terreno, animasque reficiebat verbo diuino.